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اعلام ساعت کاری بانک های خصوصی
 از پنجم شهریور 

کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی ساعت کاری و پذیرش 
مشتریان بانک های خصوصی از پنجم شهریورماه را اعلام کرد.به گزارش 
ایسنا، محمدرضا جمشیدی - دبیر کل کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی - در نامه ای به مدیران عامل بانک ها اعلام کرد: زمان پذیرش 
مشتریان در بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی از تاریخ 1401/06/5تا 
اطلاع ثانوی در روزهای شنبه تا چهارشنبه ساعت ۷:۳0 الی 14:۳0 
و روزهای پنج شنبه تا ساعت 1۲:۳0 خواهد بود. حضور کارکنان محترم 
بانک ها 15 دقیقه قبل از زمان پذیرش مشتریان و در بعد از ظهرها پس از 

انجام امور مشتریان پذیرش شده و امور تبعی مربوطه خواهد بود.

واریز ۵ هزار میلیارد تومان دیگر 
به حساب گندمکاران

همزمان با آغاز هفته دولت، مبلغ 5 هزار میلیارد تومان دیگر بابت خرید 
تضمینی گندم به حساب گندمکاران سراسر کشور واریز شد و به این ترتیب، 
تاکنون میزان پرداختی به کشاورزان به بیش از 66 هزار و 511 میلیارد 
تومان رسیده است.به گزارش ایلنا به نقل از مرکز اطلاع رسانی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران؛ خرید تضمینی گندم در سال جاری از ۷ میلیون 
تن فراتر رفته و با بیش از ۲ و نیم میلیون تن افزایش نسبت به سال 
گذشته از رشد 55 درصدی برخوردار بوده است و این در حالی است که 
روند خرید گندم در نقاط مختلف کشور همچنان ادامه دارد.بر اساس این 
گزارش، تاکنون بیش از ۸۲ و نیم درصد از مجموع مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده و پرداخت مابقی مطالبات این عزیزان نیز در جریان است 
که طی روزهای آینده به حساب کشاورزانی که نسبت به تحویل محصول 
خود به مراکز خرید تضمینی گندم اقدام کرده اند، واریز می شود.این گزارش 
می افزاید، خرید تضمینی گندم در سال جاری نسبت به سال گذشته با 
وجود کاهش بارش ها در ۲۸ استان کشور مثبت بوده و این افزایش در برخی 
استان ها حتی به بیش از 4 برابر رسیده است که کارشناسان، دلیل آن را 
ایجاد سازوکارهای تشویقی و حمایتی از جمله افزایش نرخ خرید تضمینی 

گندم و کاهش قیمت کود و نهاده های کشاورزی می دانند.

جزئیات ارائه خدمات ارزی 
به زائران اربعین حسینی

 بانک مرکزی اعلام کرد: بانک های عامل و صرافی های مجاز، مکلف اند 
نسبت به پرداخت ارز اربعین به میزان هر متقاضی 100 دلار به نرخ توافقی 
اقدام کنند.به گزارش بانک مرکزی، به منظور تسهیل در ارائه خدمات ارزی 
به زائران محترم اربعین حسینی )ع( از روز شنبه مورخ 1401.6.5 بانک های 
ملی، سپه، ملت، تجارت و صادرات ایران نسبت به فروش ارز در سرفصل ارز 
زیارتی اربعین به میزان 100 دلار به نرخ توافقی به هر زائر اقدام می کنند.
همچنین صرافی های دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی نیز در چهارچوب 
ضوابط ابلاغی و احراز هویت متقاضیان )کارت ملی، شماره تلفن همراه به نام 
متقاضی و کارت بانکی به نام متقاضی(، مجاز به فروش ارز در سرفصل ارز 
زیارتی اربعین به میزان هر متقاضی 100 دلار آمریکا به نرخ توافقی هستند.

یادآور می شود، فروش ارز بابت سرفصل زیارتی اربعین حسینی )ع( هیچ گونه 
محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی در سال جاری برای متقاضیان ایجاد 
نمی کند.لازم به ذکر است در حال حاضر صرفاً پنج بانک ملی ایران، سپه، 
ملت تجارت و صادرات ایران به زائران اربعین حسینی خدمات ارزی ارائه 
می کنند، لیکن بر اساس میزان استقبال و تقاضای مردم امکان افزایش تعداد 

بانک ها نیز وجود دارد.

 توسعه ناوگان هوایی
 تا ۵۵۰ فروند در دستور کار 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از دستور رییس جمهوری برای اجرای 
برنامه 10 ساله تحول در صنعت هوایی خبر داد و گفت: ذیل این برنامه 
توسعه ناوگان تا 550 فروند، نهضت تعمیر قطعات و ساخت هواپیمای 
بومی در حال انجام است.محمد محمدی بخش در نشست مشترک با سایر 
مسولان صنعت هوایی کشور که به مناسبت هفته دولت در محل سازمان 
هواپیمایی برگزار شد، گفت: دولت سیزدهم با دستور رییس جمهوری برنامه 
تحولی را تحویل صنعت هوایی دادند و قرار شد برنامه جامع صنعت مورد 
توجه قرار گیرد.وی به وضعیت صنعت هوایی تا شهریور سال قبل اشاره کرد 
و گفت: صنعت هوایی اکنون دارای راهبرد 10 ساله شده است.وی درباره 
جزییات این موضوع توضیح داد: این برنامه شامل یک برنامه یکساله پایداری  
و سه برنامه ۳ ساله برای پیشرفت در حوزه زیرساخت و فرودگاه و آموزش و  
دانشگاه است.به گفته محمدی بخش ،ذیل برنامه 10 ساله نحول در صنعت 
هوایی نهضت تعمیر قطعات ساخت هواپیمای بومی و نو و خرید هواپیمای 

دست دوم به عنوان بخشی از آن درحال انجام است.

قیمت سکه نزولی شد
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز چهارشنبه دوم 
شهریور ماه 1401 در بازار آزاد تهران به 1۳ میلیون و 500 هزار تومان 
رسید.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم نیز با کاهش تقریباً ۳00 هزار تومانی به 1۲ میلیون و ۹50 هزار تومان 
است.قیمت هر قطعه نیم سکه ۷ میلیون و ۷00 هزار تومان، ربع سکه 4 
میلیون و ۷50 هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۹50 هزار تومان 
است.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی 1۷4۸ دلار و ۹۷ سنت و هر 
گرم طلای 1۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۲۳۷ هزار و ۸1۷ تومان 

است.

زمستان بیت کوین
 تا چه زمانی ادامه دارد؟

تحلیلگر بازار می گوید که ممکن است زمستان کریپتو به پایان برسد زیرا 
سرمایه گذاران روانه بازار می شوند.به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، ادوارد 
مویا، تحلیلگر ارشد بازار ارز خارجی اواندا )Oanda( گفت: این احتمال وجود 
دارد که زمستان کریپتو تمام شود زیرا با وجود اخبار بد اخیر در بازار، برخی از 
سرمایه گذاران کریپتو شروع به خرید بیت کوین )BTC( بیشتر و سایر ارزهای 
دیجیتال می کنند.فکر می کنم که دارایی بیشتری از سهامداران روانه بازار 
کریپتو شده است و موقعیت های بیشتری برای بازار ایجاد می کند بنابراین این 
احتمال وجود دارد که زمستان کریپتوها به پایان برسد.وی پس از نابودی بازار 
در هفته گذشته اظهار کرد که امیدها به بهبود فوری قیمت بیت کوین، سقوط 
بازار در اوایل سال جاری را از بین برد.تحلیلگران شرکت تحقیقاتی کریپتو 
دلفی دیجیتال در گزارشی نوشتند که اگر بیت کوین از الگوی چرخه های 
قیمتی قبلی پیروی کند ممکن است تا 10 هزار دلار کاهش یابد و در نهایت 
به سمت بالاتر حرکت کند.کریپتو ممکن است تا چند ماه آینده از موج های 
متلاطم خارج نشود اما اگر اشتهای ریسک برای بیت کوین همچنان به رشد 
خود ادامه دهد، می توانیم شاهد باشیم که حرکت واقعا به وجود آمده و کریپتو 
را بسیار بالاتر ببریم.اظهارات مویا قبل از سمپوزیوم اقتصادی فدرال رزرو در 
جکسون هول، وایومینگ مکانی که انتظار می رود جروم پاول، رئیس فدرال 
رزرو در روز جمعه در مورد تورم سخنرانی کند، بیان می شود.پس از اظهارات 
پاول، اکثریت وال استریت، به ویژه صندوق های تامینی، پیش بینی آسیب هایی 
در بازار سهام دارند که می تواند اشاره ای به افزایش نرخ بهره بعدی باشد و مویا 
معتقد است که این مورد به نوبه خود می تواند بر ارزهای دیجیتال تاثیر بگذارد.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 1.0۲ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل 0.5۳ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۳۹.۸1 درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده 
که در یک روز 0.04 درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲4 ساعت گذشته ۷0.4۲ میلیارد دلار است که 0.۳۳ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 5.۳5 میلیارد دلار 
است که ۷.5۹ درصد از کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون 64.۳0 میلیارد دلار است که ۹1.۳0 درصد از کل 

حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال

در حالی که حدود ۲۲4۹ دستگاه انواع 
خودرو همچنان در انبارهای سازمان بنادر و 
مراجع تحویل گیرنده کالا بلاتکلیف مانده و 
خاک می خورند، گمرک بر این نکته تاکید 
دارد که تکلیف این خودروها باید از سوی 
دولت و قوه قضائیه مشخص شود زیرا گمرک 
در حوزه تجارت خارجی سیاست گذار نیست 
و فقط مجری است.سید روح الله لطیفی در 
گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه بیش از 
۲000 خودرویی که در انتظار ترخیص قرار 
دارند، با خودروهایی که در سازمان اموال 
تملیکی هستند، تفاوت دارند، توضیح داد: 
خودروهایی که در سازمان اموال تملیکی قرار 
دارند، یا قاچاق هستند یا به دلیل عدم  امکان 
ترخیص برایشان اظهار متروکه صادر شده، 
بنابراین نسخه ها با هم یکسان نیست.وی با 
بیان اینکه صاحبان بیش از ۲000 خودرو در 
انتظار ترخیص کالای خود هستند، اظهار کرد: 
در این میان ۹00 دستگاه فاقد ثبت سفارش 
هستند. هر کالایی که بخواهد ترخیص شود 
باید یه شرط ثبت سفارش و تاییدیه منشا ارز 
از بانک مرکزی و قبض انبار  را داشته باشد 
و ممنوعیتی هم برای ورود آن علاوه بر سه 
شرط فوق وجود نداشته باشد. بنابراین ۹00 
دستگاه مذکور یکی از شروط اظهار کالا به 
گمرک را ندارند و زمانی که کالایی اظهار نشود 
بقیه مراحل ترخیص نیز قابل انجام نیست مگر 

اینکه بتواند همه شروط را اخذ کند.
۳۰۰ خودرو ثبت سفارش داشتند

 اما ملغی شد
سخنگوی گمرک ادامه داد: البته از میان 
۹00 خودرو، بیش از ۳00 خودرو قبلا ثبت 
سفارش داشته اند اما ثبت سفارش آن ها 
خارج از موعد بوده که با ورود و بررسی 

گمرک و تصمیم  نهادهای نظارتی این ثبت 
سفارش ها ملغی شد. حدود 600 خودرو 
اصلا ثبت سفارش نداشتند. زیرا پیش از 
این برخی واردکننده ها کالای خود را وارد 
می کردند و بعد از آن فرایند ثبت سفارش را 
انجام می دادند. پس از آن و طبق قانون ورود 
خودرو ممنوع شد و دیگر امکان ثبت سفارش 
وجود نداشت. صاحبان این خودروها منتظر 
بودند سیاست گذار فرصتی را به عنوان حقوق 
مکتسبه به ان ها بدهد تا بتوانند خودروی خود 
را وارد کنند.لطیفی با اشاره به مباحثی که در 
مورد آزادسازی ورود خودرو به کشور مطرح 
است، عنوان کرد: در حال حاضر که بحث ورود 

خودرو به کشور مطرح است می توان فرصت را 
برای ثبت سفارش این ۹00 خودرو فراهم کرد. 
این موضوع  به سیاست دولت بستگی دارد زیرا 
گمرک در حوزه تجارت خارجی سیاست گذار 
نیست و فقط مجری است.وی در ادامه در 
مورد حدود  1000 خودروی دیگر نیز توضیح 
داد: از میان این 1000 خودرو 140 خودرو 
برای منطقه آزاد اروند  بالای ۲500 سی سی 
یا به سفارش و تولید امریکا بودند که واردات 
آن ها طبق قانون ممنوع است. البته دولت و 
مجلس  در این مورد هم می تواند تصمیم گیری 
کند و این خودروها هم تعیین تکلیف شوند 
به شرطی که وزارت صمت به عنوان متولی 

موضوع را در هیات دولت  مطرح کند و اگر 
با قوانین مجلس منافات نداشته باشد اجرایی 
شود.سخنگوی گمرک در ادامه با بیان اینکه 
حدود 1000 خودرو نیز شاکی خصوصی یا 
پرونده قضایی دارند، اظهار کرد: بیش از 1۲ 
هزار خودرو بعد از ممنوعیت ورود خودرو 
موفق به ترخیص نشده بودند  که بر اساس 
مصوبات دولت قبل، در 4 مرحله زمانی نزدیک 
به 10 هزار خودرو ترخیص شدند. حدود 
۲000 خودرو باقی ماند که وضعیت آن ها شرح 
داده شد. حدود 1000 خودرو باقی ماند که یا 
شاکی خصوصی یا پرونده قضایی یا ظن قاچاق 
دارد که اگر برائت بگیرند، می توانند ترخیص 

شوند.بعد از آنکه مصوبه مجلس درباره واردات 
خودرو در قانون بودجه 1401 حذف شد، در 
خردادماه، قانون ساماندهی واردات خودرو که 
در آبان ماه سال گذشته در راستای ساماندهی 
بازار در مجلس تصویب شده بود، به دولت 
ابلاغ شد. قرار بر این بود که در فاصله یک ماه،  
آئین نامه واردات خودرو نهایی و ابلاغ شود که 

هنوز خبری از آن نیست. 
با این وجود اخبار از ورود خودرو تا 
شهریورماه یعنی کمتر از یک ماه دیگر 
حاکی است و آن طور که منوچهر منطقی- 
معاون حمل ونقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت)صمت(- تاکید داشته،  طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته، تا شهریور 1401 
انجام می شود.اکنون واردات  واردات خودرو 
خودرو که از سال 1۳۹۷ به دلیل وضعیت 
ارزی ممنوع شد، لغو شده است و دولت 
حدود 1۹ هزار میلیارد تومان درآمد از محل 
واردات خودرو در سال جدید در بودجه امسال 
پیش بینی کرده است، اما همچنان واردات در 
ابهام قرار دارد و سازوکار آن مشخص نیست.در 
حاشیه این جریان، بحث خودروهای وارداتی 
دپو شده در گمرک مطرح است که از سالها 
قبل از ممنوعیت واردات به گمرک رسیده 
و در نتیجه تصمیم یکباره برای ممنوعیت، 

بلاتکلیف باقی ماند. 
بیش از 1۲ هزار خودروی دپو شده در 
گمرک که در نهایت با چند مصوبه و تمدید 
زمان، از دی ماه 1۳۹۷ تا شهریور 1۳۹۹ تعداد 
زیادی از آن ترخیص شد ولی بخشی دیگر به 
دلایل مختلف، ترخیص نشد و مدت هاست در 
انبارها مانده است و بارها تصاویری از وضعیت 
نامناسب آنها در فضای مجازی منتشر و مورد 

توجه کاربران قرار گرفته بود.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
ونقل کشور درباره پروژه رشت - آستارا گفت: از لحاظ 
فنی و مطالعاتی هیچ مانعی بر سر راه اجرای این پروژه 
وجود ندارد و در صورت تامین منابع مورد نیاز از سوی 
روسیه این محور استراتژیک ریلی ظرف سه تا چهار سال 
به اتمام می رسد.به گزارش ایسنا،  برخی پروژه ها مانند 
خط ریلی رشت- آستارا که ایران را به روسیه، آذربایجان 
و اروپا متصل می کند از اهمیت و اولویت بسیار بالایی 
برخوردار است، زیرا سبب می شود 14 هزار کیلومتر مسیر 
ریلی ایران به اروپا متصل شود و این مسئله اهمیت بسیار 
زیادی برای ایران از نظر مالی و درآمدی خواهد داشت. 
همچنین به اعتقاد استاندار گیلان، این استان می تواند با 
وجود تکمیل راه آهن رشت - آستارا دروازه پیشرفت کشور 
باشد و اقتصاد استان و ایران را در مسیر توسعه به ویژه 
در حوزه آسیای میانه و قفقاز قرار دهد.رستم قاسمی 
وزیر راه و شهرسازی چندی پیش با اشاره به اهمیت 
تکمیل کریدور شمال-جنوب و راه آهن رشت-آستارا گفته 
بود که راه آهن 160 کیلومتری رشت-آستارا باید بیش 
از پیش مورد توجه قرار گیرد و در عین حال، در سفر 
رئیس جمهوری به مسکو، احداث راه آهن رشت - آستارا 
جزو مصوبات سفر و توافقات بین دو رئیس جمهور ایران 
و روسیه قرار گرفت و رهبر معظم انقلاب هم در دیدار 

با پوتین رئیس جمهوری روسیه بر ضرورت احداث این 
راه آهن مهم و تکمیل کریدور شمال-جنوب تاکید کردند.
با وجود این، به نظر می رسد علت اصلی تکمیل نشدن 
خط ریلی رشت-آستارا،  نبود حدود ۲0 هزار میلیارد 
تومان منابع مالی مورد نیاز است. در حالی که در سال های 
گذشته تلاش های بسیاری برای تامین مالی این پروژه با 
نگاه به منابع خارجی از جمله فایننس از چین یا منابع 
کشورهای همسایه و روسیه انجام شده، این خط ریلی 
هنوز ساخته نشده است. در حال حاضر عملیات زیرسازی 
10 کیلومتر ابتدایی پروژه از مبدا رشت تکمیل شده و 
آماده عملیات ریل گذاری است. زیرسازی 11.5 کیلومتر 
انتهایی از شهرستان آستارا نیز آغاز شده است. اعتبار مورد 
نیاز برای تکمیل این پروژه به ارزش روز معادل 1۸0 هزار 
میلیارد ریال و با احتساب هزینه های تملک اراضی حدود 
۲00 هزار میلیارد ریال برآورد می شود.در این راستا هیات 
کارشناسی-فنی راه آهن کشور روسیه صبح امروز با خیراله 
خادمی -مدیرعامل شرکت ساخت وتوسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور- دیدار کرد و در این نشست شرایط 
و روش های مشارکت دو کشور در احداث راه آهن رشت- 
آستارا با حضور مدیران و کارشناسان، نمایندگان پیمانکار 
و مهندسین مشاور پروژه مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت.خادمی در این نشست با تاکید بر اهمیت کریدور 

شمال-جنوب به عنوان شاهراه حیاتی حمل ونقل از سنت 
پترزبورگ به بنادر ایران و هند گفت: کریدور شمال-جنوب 
ارتباط ترانزیتی کشورهای شمال اروپا، اسکاندیناوی و 
روسیه را از طریق ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس، 
حوزه اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا برقرار می سازد و 
تکمیل شدن آن کم هزینه ترین و سریع ترین مسیر ترانزیت 
را در دسترس این کشورها قرار می دهد.وی با اشاره به 
دیدار رییس جمهور ایران و نخست وزیر روسیه و تاکید 
سران دو کشور بر مشارکت در احداث راه آهن رشت-آستارا 
اظهار کرد: این نشست با توجه به اهمیت بهره برداری از 
این مسیر ریلی برای دو کشور برگزار شده است تا شرایط 
همکاری در حوزه طراحی و اجرا و مشخصات فنی طرح 
بررسی شود.مدیرعامل شرکت ساخت توسعه شبکه ریلی 
ایران را از مهم ترین برنامه های دولت اعلام کرد و گفت: در 
حال حاضر 14 هزار کیلومتر مسیر ریلی در ایران موجود 
است و برنامه ریزی شده است تا طول شبکه ریلی به ۲5 
هزار کیلومتر ارتقاء یابد و در این حوزه راه آهن رشت- 
آستارا در حال حاضر یکی از اولویت دارترین مسیر ریلی 
در حال اجرای ایران محسوب می شود.خادمی با اشاره به 
تاکید و ابلاغ رییس جمهوری ایران برای تسریع در اجرای 
این مسیر ریلی ادامه داد: در حال حاضر برنامه اجرایی 
منظمی تهیه شده است و بهترین واریانت با بررسی 

تمامی مسیرهای ممکن به تصویب رسیده است، ارزیابی 
50 کیلومتر از مسیر پروژه نیز در مراحل پایانی قرار دارد 
که در صورت توافق برای این همکاری عملیات اجرایی 
به سرعت آغاز خواهد شد.معاون وزیر راه و شهرسازی بر 
توان فنی و مهندسی ایران در راهسازی تاکید کرد و افزود: 
از لحاظ فنی و مطالعاتی هیچ مانعی بر سر راه اجرای 
پروژه وجود ندارد و با توجه به تجربه مشابه احداث راه آهن 
قزوین-رشت از سوی ایران، در صورت تامین منابع مورد 
نیاز از سوی کشور روسیه این محور استراتژیک ریلی ظرف 
سه تا چهار سال به اتمام می رسد.خادمی همچنین ساخت 
راه آهن رشت-کاسپین به عنوان یک محور ترانزیتی ریلی- 
دریایی از سوی ایران را گامی در تکمیل کریدور- شمال 
جنوب دانست و گفت: در حال حاضر این مسیر ریلی با 
انشعاب از راه آهن قزوین-رشت و با هدف اتصال بندرعباس 
در جنوب به بندر انزلی در شمال کشور با پیشرفت 
فیزیکی ۷5 درصد در حال اجرا است و تمام تلاش ما این 
است که تا پایان سال جاری آماده بهره برداری شود.هیات 
روسی در این سفر از راه آهن قزوین- رشت و مسیر راه آهن 
رشت- آستارا بازدید می کنند و در نشست های تخصصی 
با حضور صاحب نظران و کارشناسان این حوزه و مسئولان 
بخش حمل و نقل ریلی کشور زوایای مختلف این همکاری 

از سوی دو کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار می گیرد.

رئیس سازمان بورس ضمن تشریح آخرین وضعیت 
توثیق سهام عدالت، از موافقت شورای عالی بورس با 
راه اندازی بورس بین الملل خبر داد.به گزارش ایسنا، مجید 
عشقی، در حاشیه جلسه شورای عالی بورس در رابطه با 
سامانه توثیق سهام عدالت و حواشی اخیر مبنی بر عدم 
همکاری بانک ها با سهامداران اظهار کرد: زیرساخت سامانه 
توثیق سهام در بازار سرمایه فراهم و سرویس های مرتبط با 
آن در اختیار تمامی بانک ها قرار گرفته است. اکنون تمامی 
بانک ها امکان استفاده از سرویس سامانه توثیق سهام را 
دارند، به نحوی که تاکنون در دو بانک به مرحله اجرا 
رسیده و مابقی نیز منتظر تکمیل زیرساخت های حقوقی 

و الکترونیکی هستند.
وی ادامه داد: فراهم سازی زیرساخت های الکترونیکی 
وظیفه بانک ها است و سازمان بورس ماموریتی را در این 

رابطه ندارد. ابلاغیه توسط خود شعبه اصلی بانک مربوطه 
به شعبات زیر مجموع ارسال خواهد شد.به گفته رئیس 
سازمان بورس سامانه متوفیان قرار بود تا پایان شهریور 
مهیا شود اما راه اندازی کامل آن نیازمند همکاری همه 
جانبه قوه قضائیه است.عشقی بیان کرد: از آنجایی که کار 
متوفیان و انحصار وراثت در اکثر شهرستان ها به صورت 
دستی انجام و تعداد متوفیان زیاد است، اکنون مسئولان 
مربوطه در حال فراهم سازی زیرساخت های الکترونیکی در 

این شهرها هستند.
دبیر شورای عالی بورس بیان کرد: همچنین امروز در 

جلسه شورای عالی بورس بحث تاسیس بورس بین المللی 
مطرح شد که شورا با راه اندازی آن به صورت اصولی 
موافقت کرد.او افزود: با اعطای این مجوز موسسین این 
بورس می توانند بحث های مربوط به مقدمات تاسیس 
بورس بین الملل را فراهم سازند. امید می رود در فرصتی 
که برای موسسین و درخواست کنندگان مشخص می شود 
شرکت تاسیس شده و کار خود را آغاز کند.در همین 
زمینه مناطق آزاد اعلام کرد که راه اندازی بورس بین الملل 
در مناطق آزاد از سوی شورای عالی بورس مجوز آن صادر 
شده و این بورس با سرمایه ارزی در مناطق آزاد تاسیس 

می شود و تمامی معاملات آن ارزی خواهد بود.بورس بین 
الملل مناطق آزاد پنجمین بورس کشور است که با هدف 
تامین مالی ارزی پروژه های صنعتی و عمرانی با سرمایه 
اولیه ۳0 میلیون یورو در مناطق آزاد راه اندازی می شود.
بورس بین الملل مهم ترین بستر برای جذب منابع مالی 
خارجی به کشور است که از طریق انتشار ابزارهای ارزی، 
زمینه جذب سرمایه های خارجی و همچنین شرکت های 
واجد شرایط در حوزه های مختلف اقتصادی، صنعتی و 
انرژی را فراهم می آورد.راه اندازی بورس بین الملل در 
مناطق آزاد، بستر لازم را برای اتصال به اقتصاد جهانی 
و بین المللی کردن بازار سرمایه در این مناطق ایجاد می 
کند و از طریق پیوند با بازارهای جهانی، جذب سرمایه های 
خارجی و فناوری پیشرفته، زمینه افزایش صادرات کالا و 

خدمات در کشور را فراهم می کند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید تا 
زمانی که تصدی گری دولت بر بنگاه های اقتصادی ادامه 
داشته باشد، امکان نقش آفرینی بخش خصوصی فراهم 
نمی شود.عباس آرگون در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
بخش خصوصی در سال های گذشته بارها اعلام کرده که 
برای اصلاح ساختاری اقتصاد ایران، نیاز است که دولت 
تصدی گری اقتصادی خود را کاهش داده و به بخش 
خصوصی واقعی میدان دهد. نگاهی به عملکرد اقتصادی 
کشورهای توسعه یافته و موفق نشان می دهد که در این 
کشورها بخش مهمی از اقتصاد در اختیار بخش خصوصی 
است و دولت تنها به عنوان ناظر و سیاست گذار کلان 
فعالیت می کند.وی با بیان اینکه میدان دادن به بخش 

خصوصی واقعی هرگز در اقتصاد ایران با جدیت دنبال 
نشده است، تصریح کرد: وقتی ما توقع داریم که دولت 
هم به عنوان سیاست گذار عمل کند و هم در عمل به 
بنگاه داری ادامه دهد، قطعا نمی توان انتظار داشت که 
شرایط تغییر کند. موضوعاتی مانند فساد یا زیان دهی و 
ورشکستگی شرکت های بزرگ ریشه در همین اشکالات 
دیدگاهی دارد.عضو اتاق بازرگانی تهران به قیمت گذاری 
دستوری به عنوان یکی از معضلات اقتصاد ایران اشاره 
کرد و گفت: در برخی حوزه ها دولت سیاست هایی را اعلام 
می کند که با واقعیت ها سازگار نیست. برای مثال اعلام 
می شود که قیمت نهایی یک کالا باید ۳000 تومان باشد 
و این در حالی است که قیمت تمام شده مواد اولیه برای 

شرکت سازنده چیزی در همین حدود است؛ به این ترتیب 
هیچ شانسی برای این که کالا با قیمت اعلامی دولت در 
اختیار مصرف کننده نهایی قرار گیرد وجود ندارد.آرگون 
ادامه داد: در چنین شرایطی یا مانند آنچه در بازار خودرو 
رخ داده، قیمتها در بازار مستقل از آنچه که دولت اعلام 
می کند تعیین می شود یا کارخانه و شرکت مربوطه مجبور 
می شود در حوزه هایی پنهان مانند فروش مواد اولیه یا 
فروش محصول به دور از بازار رسمی اقدام کند که این 
موضوع خود به ایجاد فساد، رانت و البته تغییرات قیمتی 
جدید منجر می شود و این همان موضوعی است که باید 
در اقتصاد ایران تغییر کند.وی با بیان اینکه قیمت ها باید 
بر اساس مکانیزم بازار تعیین شود، توضیح داد: برای مثال 

دولت یک اقدام مثبت و مهم را در دستور کار قرار داده و 
آن اصلاح نظام پرداخت یارانه یا همان حذف ارز 4۲00 
تومانی بوده است. برای آنکه نتایج مثبت این طرح خود 
را نشان دهد، باید به سمت تک نرخی شدن نرخ ارز و 
تعیین قیمت  آن بر اساس واقعیت های اقتصادی حرکت 
کنیم. موضوعاتی مانند سرکوب نرخ ارز یا حفظ فاصله 
میان نرخ بازار و نرخ نیمایی، باز به تولید معضلاتی جدید 
در اقتصاد منجر خواهد شد. در واقع اگر دولت مذاکرات 
را نهایی کرده و تحریم ها را کنار بزند، راهی که پیش 
روی اقتصاد ایران قرار دارد، کاهش تصدی گری و تسهیل 
شرایط اقتصادی و جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی 

خواهد بود.

صاحبان بیش از 2 هزار خودرو در انتظار ترخیص کالای خود از گمرک

خودروهایوارداتیبهجایبنزین،خاکمیخورند!

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

تکمیل پروژه راه آهن رشت –آستارا با تامین مالی از سوی روسیه

رئیس سازمان بورس خبر داد

آخرین وضعیت توثیق سهام عدالت

عضو اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد

رابطه قیمت گذاری دستوری کالا با رانت و فساد

گزارش عملکرد آماری چهار ماهه ابتدایی سال 
1401 وزارت راه و شهرسازی در بخش دریایی و بندری 
از افزایش چهار درصدی تخلیه و بارگیری کالاها در 
بنادر و نیز رشد ۸1 درصد جابه جایی مسافران دریایی 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته حکایت دارد.
به گزارش ایسنا، معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع 
وزارت راه و شهرسازی، عملکرد چهار ماهه خود در 
سال جاری در مدهای مختلف حمل ونقل را منتشر 
کرده است. عملکرد چهار ماهه این وزارتخانه در بخش 
حمل ونقل دریایی از افزایش میزان تخلیه و بارگیری و 
نیز جابه جایی مسافر حکایت دارد.بر اساس این گزارش، 
میزان عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری کشور 
در چهار ماهه سال جاری 51 میلیون تن بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )4۹ میلیون تن( 

4 درصد افزایش داشته است. در این راستا با بررسی 
روند 10 ساله عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری 
مشخص می شود که بیشترین میزان عملیات تخلیه و 
بارگیری بنادر تجاری در 4 ماهه سال 1۳۹6 و به میزان 
5۲ میلیون تن ثبت شده است.میزان عملیات کانتینری 
بنادر در 4 ماهه سال جاری نیز ۷۸۷ هزار TEU بوده 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )۷0۳ 
هزار TEU( 1۲ درصد افزایش داشته است.همچنین 
گزارش عملکرد آماری از وضعیت جابه جایی مسافر 
)ورودی-خروجی( در 4 ماهه نخست امسال نشان 
می دهد که تعداد مسافر ورودی و خروجی از بنادر 
در این مدت 4.۹ میلیون نفر بوده است. این آمار در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )۲.۷ میلیون نفر( 

۸1 درصد افزایش داشته است.

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد تولید فولاد ایران 
در هفتمین ماه سال جاری میلادی رشد قابل توجه 
۳4 درصدی داشته اما تولید فولاد آمریکا در این ماه 
6.4 درصد کاهش یافته است.به گزارش ایرنا، انجمن 
جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد 
کل تولید فولاد جهان در هفتمین ماه سال جاری 
میلادی 6.5 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش یافته و به 14۹.۳ میلیون تن رسیده است.
با وجود کاهش 6.5 درصدی تولید فولاد جهان طی 
ماه جولای ۲0۲۲، تولید فولاد ایران در این ماه ۳4 
درصد رشد کرده و به ۲ میلیون تن رسیده است. ایران 
در هفتمین ماه سال میلادی گذشته 1.4۹ میلیون 
تن فولاد تولید کرده بود.این گزارش کل تولید فولاد 
ایران در ۷ماهه نخست سال جاری میلادی را نیز 

1۷.4 میلیون تن اعلام کرده است. تولید فولاد ایران 
در این دوره نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۷ 
درصد رشد داشته است. ایران در ماه های ژانویه تا 
جولای سال ۲0۲1 بالغ بر 16.۸ میلیون تن فولاد 
تولید کرده بود.ایران با تولید بیش از 1۷ میلیون تنی 
فولاد در ۷ ماهه امسال به عنوان دهمین تولیدکننده 
بزرگ فولاد جهان طی این دوره شناخته شده است. 
در میان 10 تولیدکننده بزرگ فولاد جهان فقط ایران 
و هند بوده اند که در ۷ماهه امسال با رشد تولید مواجه 
شده اند و تولید فولاد سایر کشورها کاهشی بوده است.

چین به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد جهان، 
60۹.۳ میلیون تن فولاد در ماه های ژانویه تا جولای 
امسال تولید کرده است. تولید فولاد چین در این دوره 

6.4 درصد کاهش یافته است. 

رشد ۴ درصدی تخلیه و بارگیری کالا 
در بنادر کشور

جهش ۳۴ درصدی تولید فولاد ایران 
در هفتمین ماه ۲۰۲۲


